



# כל החדשות

## זרמות עד אליכם

### שותפות ושותפים יקרים,

"אחרי החגים" הגיע ואנחנו נכנסים לשגרת סוף שנה - תקופה שדורשת מאמצים יותר מהרגיל. עליינו לוודא שאנו עומדים בכל המשימות שהצבנו לעצמנו השנה, ובה בעת לסיים את תכניות העבודה לשנה שתבוא עליינו לטובה. מצרף לכם דיווח עם תמצית עשייתנו המשותפת לחודש אוקטובר. השגרה דורשת כוחות אך בשעתה גם תיתן לנו כוחות. גלבו שלנו במילואים, ואיתנו אלפי משפחות מודאגות. 101 חטופים טרם חזרו הביתה. אנו מוצאים כוחות רבים בשיתופי הפעולה ובעשייה המשמעותית, למען הסביבה והאנשים שאנו כה אוהבים. **לרשותכם, איל קנץ, מנכ"ל הרשות**

### חדש מערכת לדיווח על נזקי שיטפונות בשטחים הפתוחים

כחלק מתהליך מיקוד והתייעלות העבודה ברשות הניקוז, פותחו בשנה החולפת מערכות מיחשוב חדשות, בהן: מערכת לניהול פרויקטים, מערכת לניהול עבודות אחזקה בשטחים הפתוחים, תוך תיעוד, מעקב ותיעדוף יעיל של משימות ומערכת מידע הנדסית לניהול התייחסויות. בתוך כך, פותחה מערכת ייחודית לדיווח וניהול נזקי שיטפונות בשטחים הפתוחים, **המיועדת אך ורק לגורמי המקצוע ברשויות המקומיות ובגופים השותפים לניהול השטחים**. המערכת מאפשרת לדווח על מיקום מדויק, סוג הנזק, תיאור האירוע ושליחת תמונות. בימים הקרובים ישלח לגורמים הרלבנטיים קישור למערכת החדשה. תודתנו לעמיחי קידר על הייעוץ והליווי בהקמת ופיתוח המערכות.

### מה בתוכנית?

**תוכנית לניהול סיכוני שיטפונות** - נמצאת בשלב פיתוח מודלים לבחינת הצפות, המסקנות יוצגו בוועדת ההיגוי הקרובה **כלכלת בתי גידול לחים** - נמצא בתכנון פרויקט לבדיקת התכנות כלכלית לפיתוח ושיקום של בתי גידול לחים, בדגש על מנופים כלכליים. **תכנון נחל תבור** - יוצא לדרך סקר אקו הידרולוגי בביצוע חברת ריינסורס, אשר מטרתו לבחון את המצב הקיים ולתת המלצות תכנוניות לפיתוח מרחב הנחל ברמת המיקרו, בדגש על כלל הפרמטרים וביניהם גאומורפולוגיה, אקולוגיה, מינים פולשים ועוד. **מצוקי החוואר** - פרויקט מצוקי החוואר, אשר מטרתו להגן על היישוב ירדנה בעמק המעינות, זכה לתקציב משרד החקלאות, וחוזר לסיום התכנון המפורט, לקראת ביצוע בשנת 2025. **הצפת בריכות** - הסתיים שלב סקר מצב קיים בפרויקט הדגל בתחום השבה של בתי גידול לחים בבריכות הדגים הנטושות של שדה אליהו. המסקנות הוצגו לוועדת ההיגוי, והתכנון יבוצע לפי המטרות שהוגדרו יחד. **שיקום עין שוקק בפארק המעינות** - מבוצע תכנון חדש למעין שוקק, הכולל את הרחבת בריכת המעין הקיימת וכן, יצירה של אזור אל - געת אקולוגי בקירבתה.



# כל החדשות

## זרמות עד אליכם

### פרויקטים בביצוע



**חדש** 📣 הנגשת מעיין שדמות דבורה "בשביל החמישה" לאנשים עם מוגבלות חניית נכים ושביל חדש, יאפשרו מעתה גישה לאנשים עם מוגבלויות וצרכים מיוחדים להגיע אל בריכת המעיין, הקרויה על שמם של חמישה לוחמים שנפלו במבצע "צוק איתן". העבודות בוצעו במסגרת תוכנית לפיתוח ושיקום מרחב נחל קמה.



### 👉 עבודות פיתוח ואחזקה נרחבות בפארק המעינות

בימים אלו מתבצעות עבודות רחבות היקף להסדרת בטיחות, אחזקה והנגשה בתחום הפארק. בין היתר, הפרויקט כולל הרחבת והסדרת הגישה מכיוון מבואת הכניסה הראשית לכיוון השביל הרטוב, עין שוקק ובריכת התחנה, באמצעות שביל הולכי רגל, היוצר הפרדה בטיחותית משביל הנסיעה לקלאבקים. עוד מבוצעות פעולות אחזקה, בטיחות ושיקום תחנת הקמח ההיסטורית. לפרויקט שותפים מינהלת הפארק - מועצה אזורית עמק המעינות, רט"ג, קק"ל ורשות ניקוז ירדן דרומי, רשות מקרקעי ישראל - קרן לשמירה על שטחים פתוחים ורשות העתיקות.



### 👉 פיתוח מעיין עין קאזאן

רשות הניקוז ומועצה מקומית כפר כמא, יוצאות לפרויקט פיתוח מעיין עין קאזאן, שיבוצע בשלביות. בשלב הראשון יבוצע שביל מוגש מתחילת המתחם ועד למעיין, החלפת פרגולה, ביצוע חניות נכים ושילוט.

### 👉 הגנה על דבוריה מפני שיטפונות

בוצע סיור לקראת יציאה לביצוע הסדרה וניקוז של דרך נוף יער דבוריה, שבין עין מאהל לדבוריה. הפרויקט, בשיתוף מועצה מקומית דבוריה וקק"ל, ייתן פתרונות ניקוז וניתוב הנגר העילי לטובת היער ולמניעת שיטפונות ביישוב דבוריה.



📌 נמצאות בעיצומן עבודות פיתוח, שיקום והנגשה במעלה נחל חרוד בעפולה ובפארק האירוס בנוף הגליל





רשות ניקוז ונחלים ירדן דרומי

# כל החדשות

## זורמות עד אליכם

### חינוך וקהילה

#### מינהלת שטחים פתוחים 📍

מינהלת נחל השבעה מקדמת את ניהול השטח, תוך בחינת עלויות הניהול והפיקוח על המרחב

מינהלת נחל תבור עליון מקדמת תכנון למרחב, בדגש על יכולות ניהול השטח מינהלת שטחים פתוחים בית שאן עמק המעיינות קיימה את הסיור הראשון לשנת תשפ"ה בשביל בין הגשרים לאורך נחל חרוד.

מינהלת פארק המעיינות קידמה במהלך סוכות את מיזם מיחזור מיכלי המשקה בשיתוף חברת CBC, שבמסגרתו הוצבה מכונת מיחזור במבואת הפארק, כשדמי הפיקדון מופנים לטובת טיפוח הפארק. עוד הוצבו כלובי מיחזור במעיינות ובוצעה הסברה ע"י עמותת נקי.



#### בחודש החולף סיימה קבוצת הפעילים לניטור 📍

מגוון ביולוגי של שומרי נחל תבור קורס בן 10 מפגשי למידה, סיורים, ניטור ומעקב.

נפתחו תוכניות שומרי הנחל בבתי הספר במרחב, ואנו מודים לצוותים החינוכיים בבית הספר על מעורבותם ושיתוף הפעולה.



#### הקמת פארק אקולוגי באגן התבור 📍

כ-12 תלמידי ותלמידות בתי ספר שבמרחב נחל התבור יקימו וינהלו יחד פארק אקולוגי, במסגרת שותפות חדשה שמובילות המועצה האזורית בוסתן אל מארג', רמ"י, רשות ניקוז ונחלים ירדן דרומי, תכנית Eco-Play של מוזיאון עין דור, מטעם הסוכנות האמריקנית לפיתוח בינלאומי – USAID. המיזם כולל הסדרת מבואת נחל ואדי שומר, הנגשה לאנשים עם מוגבלויות, גן משחקים אקולוגי, גינה קהילתית, גן חושים, תערוכת אמנות מחומרים מוחזרים ובוסתן.